Geral/EXPRESSO14 Expresso  Herval d’Oeste - SC 10 de novembro de 2022 - ANO XIXEdição 986

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente Edital de Convocação, o SINDICATO
DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO E EM
EMPRESAS DE SERVIÇOS CONTABEIS DE
JOAÇABA, por seu presidente, convoca os associados
a se fazerem presente à Assembleia Geral Ordinária,
em sua sede social, sito a Rua: Frei Rogério, 525, nesta
cidade de Joaçaba, no dia 18/11/2022, 19h00min
primeira convocação, ou ás 19h30min horas, com
qualquer número de associados presentes, com a
finalidade de discutir e deliberar sobre a seguinte
ORDEM DO DIA:

1º - Previsão Orçamentária/2023
2º - Assuntos Gerais

Joaçaba(SC), 04 de Novembro de 2022.

Edson Paulo Damin
Presidente

EDITAL 02\2022

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
A Presidente da Associação Joaçabense de Voleibol, Soili

Marilei Natus, no uso de suas atribuições Estatutárias,
conforme determina o artigo 21, convoca os associados para
comparecer a Assembleia Geral Ordinária, que acontecerá no
dia 28 de novembro de 2022, no salão nobre do Centro
Educacional Girassol, sito a rua Almirante Barroso 152, Bairro
Tobias, Joaçaba – SC, às 19:00h em primeira convocação,
com a presença da maioria simples dos associados e em
segunda convocação para as 19:15h com qualquer número
de sócios, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1 - Apresentação dos demonstrativos contábeis do ano
em curso e a projeção para 2023;

2 - Apresentação, análise, discussão e votação do
planejamento técnico operacional para o ano de 2023;

3 - Apresentação, análise, discussão e votação do
planejamento financeiro e orçamentário para o ano de 2023;

 4 - Leitura do parecer prévio do Conselho Fiscal sobre o
planejamento financeiro, orçamentário e operacional para o
ano de 2023;

5 – Lembrar que no próximo ano teremos eleição de
diretoria;

6 - Discutir demais assuntos que sejam pertinentes a
entidade, conforme a assembleia deliberar.

Joaçaba, 01 de novembro de 2022.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Soili Marilei Natus

Presidente da AJOV

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA

ASSOCIAÇÃO DE AQUICULTORES DO MEIO OESTE
CATARINENSE

CNPJ – 01.780.580/0001-40

Convidamos os senhores sócios para reunião de
Assembléia geral ordinária que será realizada no dia 25 de
novembro de 2022 com a finalidade de extinção e
encerramento de atividades  da Associação, nas
dependências do escritório local da Epagri de Joaçaba,
situado à rua Getúlio Vargas, nº 172, bairro centro em Joaçaba,
SC; as 14 horas, sendo que  de acordo com o Artigo  24º
poderá ser extinta por maioria absoluta e no  mínimo de 2/3
dos sócios quites presentes   convocada para  este fim,
solicitada com 3 meses de antecedência, conforme edital
publicado em 16 de agosto de 2022 , com a seguinte ordem
do dia:

a) Prestação de contas final da Associação;
b) Extinção e encerramento de atividades da Associação.

Joaçaba, 08 de novembro de 2022

Luiz Fernando Costenaro - Presidente

Neste mês o judoca Willian de Oliveira Walter foi
medalha de ouro no JEB’s -  Jogos Escolares Brasileiros
na série prata no Rio de Janeiro representando a Escola
de Educação Básica Ruth Lebarbechon.

Em áudio, o atleta expressou seu sentimento de
gratidão a toda equipe do Judô de Água Doce por todo o
apoio  recebido. Willian agradeceu também aos
apoiadores do Judô.

A Administração Municipal parabeniza o atleta pelo
destaque na competição de nível nacional.

A associação de Judô comunicou da recepção ao
atleta com direito a carreata!

Esta foi a declaração do vereador Everton Parisenti,

presidente do Legislativo hervalense, durante a sessão

de segunda-feira (03)

 “Quero parabenizar nosso governador eleito Jorginho
Mello pela incrível votação que obteve na campanha para
Governador, conquistando 70,69% no segundo turno,
isso o tornou o governado eleito com a maior
porcentagem de votos do Brasil, resultado de uma visão
ampla e futurista”.

Everton destacou as conquistas do senador. Sua vida
na política iniciou aos 18 anos de idade quando foi eleito
vereador de Herval d’Oeste, em 1976. Foi o mais jovem
Presidente de Câmara de Vereadores do Brasil, entre 1977
e 1978. Se elegeu deputado estadual por quatro mandatos
consecutivos, deputado federal por dois mandatos
consecutivos, senador da República e agora Governador
de Santa Catarina.

“Jorginho Mello deu dois saltos gigantes em sua vida,
se elegendo senador da república e governador de Santa
Catarina e nestas duas impressionantes conquistas teve a
seu lado duas mulheres, sua suplente a senador Ivete
Appel da Silveira e como vice a governador a delegada
Marilisa Boehm, o que comprova o quanto nosso
governador eleito valoriza as mulheres também na
política”.

Everton frisou que alguns não acreditavam na eleição
de Jorginho tanto para o Senado, como para o Governo
do Estado, mas ele como sempre já tinha o script da sua
campanha na cabeça, levando junto duas mulheres de
Joinville, o maior colégio eleitoral do Estado. “Isso mostra
que além de ser extremamente fiel aos seus projetos é um
grande articulador político, governará por toda Santa
Catarina, mas com certeza terá um carinho especial pela
região Meio-Oeste e por Herval d’ Oeste aonde deu início
a sua vida política, temos certeza que nestes 4 anos
muitos dos nossos projetos sairão do papel”.

“Com a eleição do senador
Jorginho Mello a região Meio-
Oeste tem pela primeira vez na
sua história um governador e

eleito com a maior porcentagem
do Brasil nas Eleições 2022. Um
grande orgulho para todos nós”

Esporte- Água Doce mais uma vez foi

destaque

A Secretaria de Educação de Joaçaba informa
que as rematrículas na Rede Municipal de Ensino
iniciam na  segunda-feira (7) e irão até dia 23 de
novembro. Já o período para entregar a
documentação na Unidade Escolar para matrículas
novas é de 1 a 20 de dezembro e a efetivação das
matrículas por parte dos responsáveis nas Unidades
Escolares é de 24 a 31/01/23.

As documentações necessárias podem ser
acessadas no link: https://joacaba.sc.gov.br/
concurso/normativa-n-04-2020-rematriculas-e-
matriculas-da-rede-municipal-de-ensino-para-2023/.
Mais informações podem ser obtidas no telefone
(49) 3521 – 0669 ou (49) 3521-0289.

Secretaria de
Educação de
Joaçaba abre
matrículas e

rematrículas para
ano letivo de 2023